
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Žaidimai su šunimi
									
				
 
[image: ]Šunims ypač naudingi žaidimai, kurie imituoja natūralią jų elgseną. Tačiau žaidimai turi lavinti šunį, daryti jį protingesnį, lengviau valdomą ir, be abejo, socialų…



Dėl ko žaisti?

• Žaisdami šunys išmoksta pagrindinių dresūros elementų, tampa klusnesni, lengviau valdomi.

• Išeikvoja energijos perteklių, sudegina nereikalingas kalorijas.

• Aktyviai naudojasi juslėmis (uostinėdami ieško žaisliuko,  „doroja“ grobį).

• Išmokę žaisti su savo žaislais, palieka ramybėje šeimininkų daiktus.

• Bendrauja su šeimininku, žmogus ir šuo geriau supranta vienas kitą, pasitiki vienas kitu ir labiau prisiriša vienas prie kito.

• Šeimininkas įtvirtina savo – gaujos vado statusą.

• Šuo ir žmogus pramankština raumenis, sąnarius, pravėdina plaučius.

• Žmogus su augintiniu turiningiau praleidžia laisvalaikį, patiria gerų emocijų, išsivaduoja iš kasdienių problemų, užsimiršta.

• Žaisdami lauke šuo ir žmogus fiziškai užsigrūdina, rečiau serga peršalimo ir kt. virusinėmis ligomis.

Žaisti negalima

• Vaikų žaidimų aikštelėse, smėlio dėžėse.

• Šalia judrių gatvių.

• Žmonių susibūrimų vietose (paplūdimiai, dviratininkų ir parkų takai, sporto aikštynai).

• Šalia stačių skardžių, gilių duobių, šiukšlynų, apleistų statybviečių.

• Greta pelkėtų vietų (ir kamuoliukas, ir šuo gali pradėti skęsti).

Laikinai nežaiskite

• Kai šuo pavargęs, negaluoja, kai kalytėms ruja.

• Labai karštą dieną, jei arti nėra pavėsio.

• Kai aplinkui daug pašalinių trukdžių, nepažįstamų daiktų, gyvūnų.

• Jei šeimininkas kažko suirzęs, turi mažai laiko.

• Pučiant stipriam šoniniam arba priešiniam vėjui (Šuo „pameta“ kamuoliuko kvapą. Geriau žaislą mėtyti pavėjui, kad šuo užuostų žemutine uosle).

Tai ne žaislai

• Vaikų žaislai ir kitokie žmonių daiktai.

• Spygliuočių medžių šakos.

• Plastmasiniai buteliai, tuščios skardinės, butelių kamščiai.

• Akmenukai (mėtydami pažeisite šuns dantų emalį).

• Lengvai trupantys, neaiškios kilmės daiktai.

• Suledėjusio sniego gniūžtės (galimos akių traumos).

Ką žaisti?[image: ]

1. Atnešti kamuoliuką – populiariausias žaidimas. Tinka ir guminiai, ir lauko teniso kamuoliukai. Pasirenkami pagal šuns dydį, kad šuo kamuoliuką apžiotų, bet neprarytų. Patartina turėti kišenėje atsarginį kamuoliuką (jei šuo nenorėtų atiduoti savojo, jei pamestumėte).

Visi šunys mėgsta aportuoti (atnešti numestą daiktą). Vieni atneša noriai, o kiti pritingi arba yra išsiblaškę. Turint kantrybės, gerai motyvuojant, net didžiausią slunkių galima išmokyti atnešti žaislą. Sudominkite šunį kamuoliuku ir numeskite tolėliau. Girkite, kad susidomėjo. Nuriedantis kamuoliukas instinktyviai priverčia šunį pajudėti link grobio.

Jeigu mažą šuniuką nuolat barė ir baudė už daiktų tampymą ar  dviratininkų vaikymąsi, gali būti, kad iš pradžių šuo bijos vytis nuriedantį žaislą, persekiojimo instinktą reikės „sužadinti“.

2. Virvės traukimas. Traukdami virvę, skirtingai nei žmonės, šunys rungiasi ne prieš jus, o su jumis! Nemanykite, kad šitaip žaisdamas šuo taps agresyvus. Net mažas kačiukas nori pasigalynėti su žmogumi. Virvės traukimas ugdo šuns pasitikėjimą. Juk vilkai nesiaiškina santykių plėšdami grobio gabalą iš kito nasrų, gaujoje hierarchijos santykiai būna jau nusistovėję. Virvės traukimas su šunimi – bendradarbiavimas, o ne agresyvi konkurencija. Jei šuo laimi ir virvė lieka jo nasruose, dažniausia jis vėl kviečia šeimininką galynėtis. Jei sprunka, reikia gudriai susigrąžinti, pasitelkti ne kojas ar raumenis, o protą – apsimesti, kad virvė nesvarbi. Šuo bandys prisigretinti ir parodyti „grobį“.

3. Slėpynės: šunys mėgsta ieškoti slapuko kaip maži vaikai. Patupdykite augintinį, kad nematytų, ką darote. Paslėpkite žaisliuką. Po komandos „Ieškok“ raginkite, girkite šunį. Kai suranda žaislą, duokite gardėsį.

Galite pasislėpti patys, bet šuo turi būti dresuotas, įpratęs aktyviai šniukštinėti. Slėpynių pamokomis galima pasinaudoti išeinant iš namų. Galima paslėpti žaisliuką arba šuniškų gardėsių tokiose vietose, kad šuo nenusiaubtų namų, [image: ]bet turėtų pakankamai mankštos. Slaptavietės gali būti įvairaus „sudėtingumo“.

Žinovai pataria

„Net mažas šuniukas negali tapti vienvaldžiu žaislų savininku. Šeimininkas bet kada turi pasiimti bet kurį šuns žaislą, o augintinis neturi teisės urgztelėti. Jeigu urzgia, būtina drausminti, papurtyti už pakarpos. Jeigu šuo didelis, prisisegti prie pavadėlio ir staigiais judesiais patampyti šalia žaisliuko, drausminti griežtu balsu. Kai šuo paleidžia žaislą, reikia jį nuvesti toliau, po to pakelti žaislą. Žaidimų, kaip ir viso šuns gyvenimo, režisierius yra žmogus“, – rašo Edas Frawley, amerikiečių šunų psichologas.

Žaidimai yra svarbi šunų bendravimo forma. Žaisdami šuniukai išmoksta susikalbėti su gentainiais. Jie įgyja patirties perskaityti ir pasiųsti kūno bei garsinius signalus: liečia letenomis, žaismingai kanda, vaikosi, galynėjasi. Įtvirtina savo hierarchiją. Šitaip šunys bendrauja tarpusavyje ir su šeimininkais, užtat žmonėms svarbu išmokti žaisti su keturkojais bičiuliais.

Šeimininkas turi inicijuoti žaidimo pradžią ir pabaigą, taisykles ir pobūdį, tempą ir trukmę, švelniai primindamas, kad jis yra lyderis. Žaidžiant būtinas fizinis šeimininko ir šuns kontaktas – reikia glostyti augintinį, stumti nuo savęs, traukti, bėgti nuo jo laimėjus grumtynes, mėtyti žaislą kaskart vis kita kryptimi, slėpti nuo šuns, kad šis pasitelktų išmonę. Tai skatina šunį protauti, ugdo pastabumą, stimuliuoja jusles.

Svarbu ir garsai. Žaidžiantis šuo giriamas tai garsiau, tai tyliau. Žmogus savo balsu kuria įtampą, garsiai džiaugiasi pergalėmis. Girdamas lengviau prisivilioja su žaislu. Kai augintinis atneša žaislą, neskuba atimti. Pirmiausia pasidžiaugia  šunimi – glosto ir giria, patampo nasruose laikomą žaislą.

Žaidimais galima pasinaudoti kartojant arba mokant klusnumo komandų. Liepkite šuniui įvykdyti jau išmoktą komandą, prieš atiduodami ar mesdami žaislą. Taip dar kartą priminsite, kad šuo privalo klausyti, o klusnumas „apdovanojamas“ maloniais potyriais – žaidimais.

Jei viską darysite taisyklingai, galėdamas rinktis, su kuo žaisti, augintinis pasirinks jus, o ne gentainius. Tikslas pasiektas: šuo pasitiki ir be išlygų pripažįsta jūsų autoritetą.

Ž. Viskantaitės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
